
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E 
ATTIVITA' CULTURALI 

AREA DI COORDINAMENTO ORIENTAMENTO, ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE E LAVORO 

SETTORE FORMAZIONE E ORIENTAMENTO 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Gianni Biagi 
 
Decreto N° 2945 del  14  Giugno 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
"Decreto dirigenziale 2484/2010. Modifica termine presentazione dei progetti e delle graduatorie 
provnciali".  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   16-06-2010 
 
Strutture Interessate:  
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2008 - “Linee guida per la 
riorganizzazione del sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli 
istituti tecnici superiori” 
 
Vista la L.R. n. 32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 
educazione, istruzione , orientamento formazione professionale e lavoro” 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’8 agosto 2003, n. 47/R, recante 
“Regolamento di esecuzione della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32; 
 
Visto il decreto dirigenziale  del 15.01.2010 n. 85 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore Formazione e Orientamento 
 
Visto il Piano d’indirizzo generale integrato 2006/2010 (PIGI) approvato dal Consiglio Regionale 
con deliberazione 20/09/2006 n. 93; 
 
Vista la D.G.R. n. 832 del 20/11/2007, che prende atto dell’approvazione del Programma Operativo 
Ob. 2 Competitività regionale e occupazione della Regione Toscana da parte della Commissione 
con Decisione COM(2007)5475 
 
Vista la D.G.R. n. 595/2008 concernente Reg. CE n. 1081/2006 Provvedimento attuativo di 
dettaglio (PAD) del POR ob.2 2007-2013 - modifiche e integrazioni 
 
Vista la D.G.R. n. 980/2008 con cui si approvano le modalità  territoriali triennali di intervento nel 
sistema di Istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS)  e costituzione degli istituti tecnici 
superiori (ITS) nella Regione Toscana, di cui all’Allegato A) e  le Linee guida per la 
programmazione dei percorsi del sistema dell’ Istruzione e della Formazione Tecnica Superiore 
(IFTS) per il triennio 2007-2010 di cui all’All. B) 
 
Visto quanto disposto dall'art. 2 della L.R. n. 1 del 08/01/09 "Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale" che definisce i rapporti tra organi di direzione politica 
e dirigenza 
  
Visti gli artt. 6 e 9 della richiamata L.R . n. 1 del 08/01/09, inerenti le competenze dei responsabili 
di settore 
 
Visto il Decreto dirigenziale n. 2484 del 17 maggio 2010 avente per oggetto “Avviso pubblico per 
la presentazione dei progetti per i corsi di Istruzione e Formazione tecnica superiore (I.F.T.S.) 
2010” 
 
Preso atto che, secondo quanto previsto dagli artt. 12 e 13 dell’Allegato A) parte integrante e 
sostanziale del succitato Decreto, i progetti per i corsi di Istruzione e Formazione tecnica superiore 
devono essere presentati entro le ore 13 del giorno 25 giugno 2010 presso le Amministrazioni 
provinciali  competenti  
 



 
Preso atto che, secondo quanto previsto dall’art. 13 dell’Allegato A) parte integrante e sostanziale 
del succitato Decreto, la  valutazione dei progetti presentati, l’approvazione delle graduatorie da 
parte delle rispettive Amministrazioni provinciali e la  trasmissione delle graduatorie con i relativi 
atti di approvazione alla Regione deve avere luogo entro il 5 agosto 2010 
  
Dato atto che l’ufficio ha ritenuto necessario prorogare la data di presentazione dei progetti suddetti 
fissandola per le ore 13 del giorno 15 luglio 2010 e di conseguenza la data di trasmissione alla 
Regione da parte delle Amministrazioni provinciali delle graduatorie con i relativi atti di 
approvazione fissandola per  il giorno 25 agosto 2010 
 
Ritenuto pertanto necessario modificare gli artt. art. 12 e 13 dell’Allegato A) del Decreto succitato 
come segue: 

Art. 12 

Procedure e termini per la presentazione dei progetti 
I progetti devono essere presentati entro le ore  13,00 del giorno 15 luglio 2010, a pena di 
esclusione, presso l’Amministrazione Provinciale competente 
 

Art 13 

Norme di gestione 
 compilazione della modulistica e presentazione del progetto formativo, secondo le 

indicazioni contenute nel presente disciplinare entro il 15  luglio 2010 
 valutazione dei progetti presentati, approvazione delle graduatorie da parte delle rispettive 

Amministrazioni provinciali, trasmissione delle graduatorie e relativi atti di approvazione 
alla Regione entro il 25 agosto 2010 

 
 

DECRETA 
 
- di prorogare alle ore 13 del giorno 15 luglio 2010 la data di presentazione dei progetti per i corsi 

di Istruzione e Formazione tecnica superiore 
 
- di prorogare al giorno 25 agosto  2010 la data di trasmissione alla Regione da parte delle    

Amministrazioni provinciali delle graduatorie con i relativi atti di approvazione 
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicità  ed  è pubblicato per intero 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art. 5, comma 1 lettera F) della L.R. 
n. 23/2007 e sulla Banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
comma 2 della medesima legge. 

 
 

  Il Dirigente
   GIANNI BIAGI

 
 


